关于开展江西警察学院第二批公安队伍
教育整顿学习教育环节有关工作的通知

院直各党（总）支部:
按照《全省第二批政法队伍教育整顿实施方案》《江西公安机关第二批公安队伍教育整顿实施方案》的部署和《江西省公安厅第二批公安队伍教育整顿学习教育环节工作安排》的要求，制定了《江西警察学院第二批公安队伍教育整顿学习教育环节工作安排》（详见附件一），现印发给你们，请认真抓好落实。另，还有其他事项通知如下：
 一要提高认识强部署。学习教育是公安队伍教育整顿的重要环节,是强化固本培元、增强政治自觉的重要手段。各单位主要负责人要高度重视，亲自研究、亲自部署，明确专人负责，按照时间节点，协调联动、持续推进，做到全员参与其中、全员接受教育、全员经受洗礼，确保学习教育工作扎实有序开展。
二要精心组织严落实。各牵头单位要参照学习教育环节工作安排，制定具体活动的工作方案。各党（总）支部要建立集中学习记录制度，参学人员亲笔签到，学习研讨一定要有交流发言的记录；参学人员要用好统一发放的学习笔记本，做好学习笔记。 针对政治教育、红色教育、警示教育、英模教育，各党（总）支部要形成学习小结，参学人员要撰写学习心得体会。
三要注重实效抓督导。各单位要重视学习教育的效果及成果转化，加强过程管理，对学习教育环节工作推进情况进行跟踪问效、跟踪督导。院教育整顿办将适时对各党（总）支部教育情况进行抽查，并依托微信公众号（参学人员一定要订阅“江西公安”微信公众号）等载体组织在线学习、测试，全面检查学习效果，确保常学常新、常学常进。
各党（总）支部要对学习教育开展情况及时进行小结，并将有关情况通过OA协同办公系统报送至院教育整顿领导小组学习教育专班邮箱。

附件:
1.江西警察学院第二批公安队伍教育整顿学习教育环节工作安排；
2.江西警察学院第二批公安队伍教育整顿学习教育环节学习参考书目；
3.江西警察学院公安队伍教育整顿“每日一学” 学习目录。

院教育整顿领导小组
2021年8月15日

附件一：
江西警察学院第二批公安队伍教育整顿
学习教育环节工作安排表
[bookmark: _GoBack]（见附表）

附件二：
江西警察学院第二批公安队伍教育整顿
学习教育环节学习参考书目

1.《中国共产党章程》
2.习近平在庆祝建党100周年大会上的重要讲话
3.《习近平谈治国理政》
4.习近平同志《论坚持全面依法治国》
5.习近平同志《论中国共产党历史》
6.习近平总书记关于政法工作的重要论述
7.习近平总书记关于党的历史重要论述
8.《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述摘编》
9.《中共中央加强党的政治建设的意见》
10.《中国共产党历史》(1-4册)
11.《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》
12.《党的十九届五中全会学习辅导百问》
13.《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和二0 三五年远景目标的建议》辅导读本
14.毛泽东“延安整风”三篇论著:《反对党八股》《改造我们的学习》《整顿党的作风》
15.《关于新形势下党内政治生活的若干准则》
16.《中国共产党廉洁自律准则》
17.《中国共产党纪律处分条例》
18.《中国共产党政法工作条例》
19.《中华人民共和国公职人员政务处分法》
20.《中国共产党支部工作条例(试行)》
21.《中国共产党组织处理规定(试行)》
22.防止干预司法“三个规定”
23.《中共中央关于加强对“一把手”和领导班子监督的意见》
24.江西政法干警政治理论应知应会知识

附件三：
江西警察学院公安队伍教育整顿“每日一学” 学习目录
(“江西公安”微信公众号每日推送)

 [8月16日]
政治教育:习近平在庆祝建党100周年大会上的重要讲话
红色教育:习近平讲述的故事《梦想起航的地方》
警示教育:《中国共产党纪律处分条例》
英模教育:邱娥国同志先进事迹
[8月17日]
政治教育:习近平总书记在中国人民警察警旗授旗仪式上的重要训词
红色教育:习近平讲述的故事《南昌城头的枪声》
警示教育:《中国共产党廉洁自律准则》
英模教育:程永林同志先进事迹
[8月18日]
政治教育:习近平在“七一勋章”颁授仪式上的讲话
红色教育:习近平讲述的故事《井冈山精神》
警示教育:《中华人民共和国公职人员政务处分法》
英模教育:熊国海同志先进事迹
[8月19日]
政治教育:《习近平谈治国理政》
红色教育:习近平讲述的故事《长征精神》
警示教育:《公安机关人民警察纪律条令》
英模教育:邓金海同志先进事迹
[8月20日]
政治教育:《习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编》
红色教育:习近平讲述的故事《遵义会议精神永放光芒》
警示教育:《中共中央关于加强对“一把手”和领导班子监督的意见》
英模教育:梅玉胜同志先进事迹
[8月21日]
政治教育:《中国共产党章程》
红色教育:习近平讲述的故事《真理之甘 信仰之源》
警示教育:《领导干部干预司法活动、插手具体案件处理的记录、通报和责任追究规定》
英模教育:袁坚同志先进事迹
[8月22日]
政治教育:《中国共产党党内法规体系》
红色教育:习近平讲述的故事《方志敏的信仰》
警示教育:《司法机关内部人员过问案件的记录和责任追究规定》
英模教育:阳维同志先进事迹
[8月23日]
政治教育:《中国共产党政法工作条例》
红色教育:习近平讲述的故事《初心不改有后人》
警示教育:《关于进一步规范司法人员与当事人、律师、特殊关系人、中介组织接触交往行为的若干规定》
英模教育:丁红喜同志先进事迹
[8月24日]
政治教育:《中国共产党支部工作条例》
红色教育:习近平讲述的故事《血书撼天地》
警示教育:《纪检监察机关处理主动投案问题的规定(试行)》 英模教育: 黄建元同志先进事迹
[8月25日]
政治教育:《中国共产党组织处理规定(试行)》
红色教育:习近平讲述的故事《跳崖殉志 精神万年》
警示教育:《纪检监察机关处理检举控告工作规则》
英模教育:张毅同志先进事迹
[8月26日]
政治教育:《中共中央关于加强党的政治建设的意见》
红色教育:习近平讲述的故事《“半条被子”的温暖》
警示教育:中央纪委国家监委发布第一批执纪执法指导性案例(一)(二)
英模教育:付美琴同志先进事迹
[8月27日]
政治教育:《中共中央关于全面推进依法治国若干重大问题的决定》
红色教育:习近平讲述的故事《将军当农民》
警示教育:中央纪委国家监委发布第一批执纪执法指导性案例(三)(四)
英模教育:曾洁林同志先进事迹
[8月28日]
政治教育:《关于新形势下党内政治生活的若干准则》
红色教育:习近平讲述的故事《“老阿姨”的初心》
警示教育:《正风反腐就在身边》第一集政治监督
英模教育:边凯同志先进事迹
[8月29日]
政治教育:《反对党八股》
红色教育:习近平讲述的故事《焦裕禄的人民情怀》
警示教育:《正风反腐就在身边》第二集守护民生
英模教育:邹全荣同志先进事迹
[8月30日]
政治教育:《改造我们的学习》
红色教育:习近平讲述的故事《雷锋，永恒的精神坐标》
警示教育:《正风反腐就在身边》第三集坚守铁规
英模教育:陈伟栋同志先进事迹
[8月31日]
政治教育:《整顿党的作风》
红色教育:习近平讲述的故事《新时代的“枫桥经验”》
警示教育:《正风反腐就在身边》第四集严正家风
英模教育:英模先进事迹宣传片。